צמיחה בת-קיימא: עמדה ישראלית ממקורות היהדות

נייר עמדה כלכלי-סביבתי
לועידת האו"ם לפיתוח בר קיימא בריו דה-ז'נירו

תמוז תשע"ב (יוני 2012)

צוות החשיבה לכתובת המסמך: שושנה בובליל, ד"ר ג'רמי בנשטיין, מרדכי בר אור, עמיטל בראלי, הרב דב ברקוביץ, אהרון אריאל לביא, איתי יוסף לחמן, הרב אהרון ליבוביץ, ישעי צביאל, יוסי צוריה, עינט קרמר יואב שורק.

כתיבה ועריכה: אהרון אריאל לביא, יואב שורק, עינט קרמר

ריכוז התהליך ועריכה סופית: עינט קרמר

מבוא

בעשורים האחרונים העולם תר אחר דרכים שתאפשרנה למין האנושי להמשיך להתפתח ולצמוח מבחינה טכנולוגית באופן שלא יפגע באיזונים האקולוגיים והחברתיים, ולא יכלה את משאבי כדור הארץ. לעם ישראל, שהעניק לעולם כולו את התנ"ך, מורשת עשירה המושתתת על תפיסה מאוזנת של תפקיד האדם במארג הבריאה. מכלול של תפיסות יסוד, ערכים חברתיים ותרבותיים, מצוות ואיזונים עשויים להציע לחברה האנושית כולה פתרון מעמיק ומקורי לשאלת הצמיחה בת-הקיימא, עמה באה להתמודד הועידה הבינלאומית לפיתוח בר-קיימא שתתקיים בריו דה-ז'ניירו בתחילת תמוז תשע"ב (שלהי יוני 2012).

המסמך שלהלן נכתב כעמדה ישראלית מקורית, חדשנית ועתיקה כאחת, לקראת ועידה זו, המהווה המשך ל'פסגת כדור הארץ' שהתקיימה 20 שנה קודם לכן באותו מקום, ונחשבת לנקודת-מפנה בהתייחסותן של מדינות למשבר הסביבתי.

"ראוונות ורעבתנות: מחלוקתיה של חברת הצריכה", בתוך: פנים: כתב עת לתרבות, חברה וחינוך 21, קיץ 2002, עמ' 91 - 98.
- ברקוביץ, ד. "המביאים אל הגורן - עיון במשמעות הקניין הפרטי לאור מסכת פאה" בתוך: ברנר, א. ולביא, א. א. (עורכים) על הכלכלה ועל המחיה - יהדות, חברה וכלכלה. ירושלים: הוצאת ראובן מס, תשס"ט (2008). עמ' 33-58
- ברקוביץ, ד. (תש"ע - 2009) געגועי ארץ - שבילים חדשים בגלות הארץ-ישראלית. ירושלים: הוצאת שלם.
- השל, י. (2004) השבת - משמעותה לאדם המודרני. תל-אביב: ידיעות ספרים.
- לביא, א. א. "פנים בפנים - משפיע ומקבל כמודל להתבוננות במציאות הכלכלית-חברתית" בתוך: ברנר, א. ולביא, א. א. (עורכים) על הכלכלה ועל המחיה - יהדות, חברה וכלכלה. ירושלים: הוצאת ראובן מס, תשס"ט (2008). עמ' 112-147.
- סינקלייר, י. "הכסף לא יענה את הכל - ביקורת על סקרן לכלכלה של שינויי האקלים לאור פרק 'החובל' בתוך: ברנר, א. ולביא, א. א. (עורכים) על הכלכלה ועל המחיה - יהדות, חברה וכלכלה. ירושלים: הוצאת ראובן מס, תשס"ט (2008). עמ' 187-206
- צוריה, י. "עבדי הזמן - שביעית ויובל בתעשיית ההיי-טק בתוך: ברנר, א. ולביא, א. א. (עורכים) על הכלכלה ועל המחיה - יהדות, חברה וכלכלה. ירושלים: הוצאת ראובן מס, תשס"ט (2008). עמ' 226-237.
- שגיא, א. ושטרן, י. "תניח, תחלק, תניח", בתוך: הארץ, ספטמבר 2007.
- שליט, ד. (2004) "ספר הקניון", ספריית בית אל.
- שליט, ד. "אקולוגיה מירושלים", בתוך: נקודה, גיליון 183, דצמבר 1994.